
 

 

1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΔΗΜΟΣ  ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 

Από το πρακτικό της  19ης/2025  Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Αγρινίου 

 

Αριθμός Απόφασης    554/2025 

ΘΕΜΑ:   « Έγκριση Πρωτοκόλλου Παραλαβής του έργου ::   

“ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ  

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ» . 

 

Στο Αγρίνιο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου επί της οδού Αβρ. 

Αναστασιάδη 1, σήμερα την  21
η
  του μήνα  Νοεμβρίου  του  έτους  2025,  ημέρα της 

εβδομάδας  Παρασκευή  και  ώρα  12:00 μ. μ  συνήλθε σε συνεδρίαση, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν. 3852/2010, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγρινίου, ύστερα από την υπ’ 

αριθμ:  48962/17-11-2025   έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της,  κ Φωτάκη  Βασίλειου   

που επιδόθηκε στα μέλη της και δημοσιεύτηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου. 

       Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 9  

τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη  (6 τακτικά και  3 αναπληρωματικά),  ο 

Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης. 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ 

1. ΦΩΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    (Πρόεδρος) 

2. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

3. ΜΠΟΚΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ  

4. ΣΚΟΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5. ΖΑΡΚΑΒΕΛΗΣ    ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΚΑΨΑΛΗΣ    ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

7. ΚΟΥΜΠΟΥΛΗΣ    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ      (Αναπληρωματικό  μέλος) 

8. ΚΟΥΤΣΟΥΠΙΑ   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ    (Αναπληρωματικό  μέλος) 

9. ΚΑΛΛΙΜΟΡΦΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ  (Αναπληρωματικό  μέλος) 

ΑΔΑ: ΨΧΚΨΩ65-4ΞΨ



 

 

2 

 

ΑΠΟΝΤΑ   ΜΕΛΗ  

1. ΤΑΣΟΛΑΜΠΡΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ  

2. ΠΙΣΤΙΟΛΑΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

3. ΓΚΡΙΖΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Οι   οποίοι   δεν προσήλθαν    στη συνεδρίαση αν και νόμιμα και εμπρόθεσμα προσκλήθηκαν. 

 

Παρών  κατά την Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής ήταν ο  Γενικός Γραμματέας 

Δήμου Αγρινίου   κ Τζιώλης Δημήτριος.    

 

Για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης παρούσα η υπάλληλος του Τμήματος 

Αιρετών οργάνων και  Γραμματέας Δημοτικής Επιτροπής  κ. Ντρατσέλου Παναγιώτα. 

 

O Πρόεδρος  εισηγούμενος  το 17
ο 

θέμα  της  ημερήσιας διάταξης  προς τα μέλη της  

Δημοτικής  Επιτροπής, ρώτησε αν για κάποιον από αυτούς  συντρέχει κώλυμα ή 

ασυμβίβαστο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14, 58  & 75 παρ. 9 του Ν.3852/2010  & 

των άρθρων 1 & 7 του Ν. 2690/99,  προκειμένου να απέχουν από  τη  συζήτηση   του  

θέματος. 

Ουδείς  εδήλωσε  ότι  έχει κώλυμα  ή  ασυμβίβαστο. 

 

Κατόπιν ο Πρόεδρος, έθεσε υπ’ όψιν του Σώματος την  έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης 

Τεχνικών  Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου, η οποία αναφέρει τα εξής   
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Την υπ' αρ. 84267/2021 (ΑΔΑ Ψ1ΩΘΩ65-5Υ9) Προγραμματική Σύμβαση του άρθρου 100 του 

Ν. 3852/2010 μεταξύ του «Επιμελητηρίου Αιτωλοακαρνανίας» και του «Δήμου Αγρινίου». 

2. Την υπ' αρ. 119/09.10.2020 Μελέτη του έργου η οποία συντάχθηκε από το Επιμελητήριο 

Αιτωλοακαρνανίας. 

3. Την απόφαση με αριθμό 299/2020 (ΑΔΑ: 60ΝΔΩ65-49Μ) της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Αγρινίου, για την έγκριση της μελέτης.  

4. Την αριθμ. πρωτ.:2026/27-04-2021 (ΑΔΑ: ΨΗ857Λ6-Ξ60) απόφαση ένταξης της πράξης με 

κωδικό ΟΠΣ 5072553 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2014-2020» με Κωδικό 

έργου: ΣΑΕΠ : 2021ΕΠ00110062. 

5. Την απόφαση με αριθμό 171/2021 (ΑΔΑ: 91ΘΠΩ65-Ζ1Ν) της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Αγρινίου, για την Αποδοχή χρηματοδότησης του έργου. 

6. Την απόφαση με αριθμό 48/2022 (ΑΔΑ: 95ΗΣΩ65-ΙΔΓ) της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Αγρινίου, για την έγκριση των Διορθώσεων της μελέτης και την Κατάρτιση/Έγκριση των όρων 

της Διακήρυξης.  

7. Tην υπ. αριθ. 8226/11.02.2022 διακήρυξη για το εν θέματι έργο η οποία αναρτήθηκε στο 

Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 

«22PROC010048402 2022-02-14» 

8. Την απόφαση με αριθμό 329/2022 (ΑΔΑ: Ψ0Ω5Ω65-ΡΛΣ) της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Αγρινίου (όπως επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 111112/18.07.2022 (ΑΔΑ: 63-Ξ3ΟΡ1Φ-

ΩΒΧ) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου / 

Τμήμα Διοικητικού & Οικονομικού Ν. Αιτωλ/νίας), εγκριτική του αποτελέσματος της υπ. αρ. 

ΑΔΑ: ΨΧΚΨΩ65-4ΞΨ



 

 

3 

183863,1 διενεργηθείσας ηλεκτρονικής Δημοπρασίας  Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ. μέσω της πύλης 

www.promitheus .gov.gr για την ανάδειξη του αναδόχου κατασκευής του έργου, με την οποία 

κυρώθηκαν τα πρακτικά του Διαγωνισμού και ανατέθηκε η εκτέλεση του έργου της 

επικεφαλίδας μετά από ομόφωνη (ή από κατά πλειοψηφία) σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής 

Διαγωνισμού, στην Ε.Ε. «Κ/Ξ ΠΑΠΑΓΑΛΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ- ΠΑΠΑΓΑΛΑΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ» 

με έκπτωση 31,54 %, 

9. Την με αρίθμ Πρωτ. : 3632/24.08.2022 (Αρίθμ Πρωτ. Δήμου Αγρινίου : 49391/25.08.2022) 

Θετική Γνώμη της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική 

Ελλάδα 2014-2020»  

10. Την με αρίθμ πρωτ. 55422/20.09.2022 (22SYMV011272952 2022.09.20) Σύμβαση κατασκευής 

του εν Θέματι έργου 

11. Τις διατάξεις του Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147/Α’/08.08.2016) 

12. Την από 20.09.2023 Βεβαίωση Περαίωσης Εργασιών του εν θέματι έργου  

13. Την απόφαση με αριθμό 106/2025 (ΑΔΑ: Ψ7ΝΦΩ65-ΟΜΟ) του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Αγρινίου για τον ορισμό της Επιτροπής Παραλαβής του Εν Θέματι έργου. 

 

Ε  Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ  Ε 

      Υπέρ της έγκρισης από την ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ του  Πρωτοκόλλου Παραλαβής του 

έργου “ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ  

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ» 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι        Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

 
 

Εγκρίνει το   Πρωτοκόλλου Παραλαβής του έργου: « ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΚΤΙΡΙΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ » 

 

 

 

Η  απόφαση αυτή έλαβε  αυξ. αριθμό      554/2025 
Γι΄ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

 

          

ΦΩΤΑΚΗΣ  Φ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                           

Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

ΑΔΑ: ΨΧΚΨΩ65-4ΞΨ


		2025-11-24T19:58:07+0200
	Athens




